
Rio Grande do Norte , 13 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3371 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    40 

JOÃO BATISTA DA SILVA JUNIOR - 

Pelo (a) Contratada  

Publicado por: 
Anderson Dantas Alexandre 

Código Identificador:DB65C700 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO DE SALDO REMANESCENTE Nº 

97/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

IPANGUAÇU/RN – CNPJ Nº: 08.085.318/0001-24 
  

CONTRATADO (A): POSTO FREI DAMIAO LTDA 

CNPJ N° 08.547.432/0001-29 

  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, PARA 

ATENDIMENTO NO ABASTECIMENTO DA FROTA DE 

VEÍCULOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IPANGUAÇU/RN. 

  

VALOR GLOBAL: 717.289,81 (setecentos e dezessete mil duzentos e 

oitenta e nove reais e oitenta e um centavos) 
  

VIGÊNCIA: 04/09/2024 A 03/09/2025. 

  

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.005.12.122.0007.2006:3.3.90.30 – 15001001 

02.005.12.361.0007.2061:3.3.90.30 – 15500000 

05.001.12.361.0007.2057:3.3.90.30 – 15400000 

04.001.08.244.0013.2030:3.3.90.30 – 15000000 
04.001.08.244.0013.2022:3.3.90.30 – 16600000 

02.009.20.122.0012.2018:3.3.90.30 – 15000000 

02.001.04.122.0002.2002:3.3.90.30 – 15000000 

02.002.04.122.0004.2003:3.3.90.30 – 15000000 
02.0007.15.451.0008.2015:3.3.90.30 – 15000000 

02.011.542.451.0012.2017:3.3.90.30 – 15000000 

03.001.10.122.0006.2007:3.3.90.30 – 15001002 

03.001.10.301.0006.2027:3.3.90.30 – 16000000 
  

IPANGUAÇU/RN, 12/09/2024 

  

REMO DA FONSECA SILVEIRA – 
Pelo (a) Contratante 

  

LENILSON EDUARDO DOS SANTOS - 
Pelo (a) Contratada 

Publicado por: 
Anderson Dantas Alexandre 

Código Identificador:208AB92C 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA 

PORTARIA Nº 210/2024 - DIÁRIA 
 

O(A) PREFEITO MUNICIPAL DE IPUEIRA/RN no uso de suas 

Atribuições legais, de conformidade com o que estabelece a Lei 

Orgânica Municipal. 
  

RESOLVE 
  

Art. 1º - Conceder ao(a) senhor(a) ANNA CLAUDIA JUCA DE 

ARAUJO, ocupante do cargo de Conselheira Tutelar, 2 (DUAS) 

diária(s), ao preço unitário de R$ 50,00 (CINQUENTA REAIS) 

perfazendo a quantia de R$ 100,00 (CEM REAIS), com o objetivo de 

participar da Formação de Conselheiros e Conselheiras do RN 
“Escola de Conselhos do RN”, que acontecerá na cidade de 

Caicó/RN, nos dias 10 e 11 de setembro. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se 
Cumpra-se. 

  

Ipueira/RN, 10 de setembro de 2024. 

  

JOSÉ MORGÂNIO PAIVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Alisson Kêmis Araújo 

Código Identificador:D81FE2F8 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000014/2024 – PMJ/RN 

 

AVISO RESUMIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 001934/2024 – PMJ/RN 

(PCRA Nº. 1662/2024 – PMJ/RN) 
  

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no CNPJ/MF sob 
nº.08.309.239/0001-50, em conformidade com art. 75, inciso II, da Lei 

Federal nº. 14.133/2021, torna público aos interessados que a 

administração municipal pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE 

PROCEDIMENTO CIRÚRGICO CROSSLINKING E ANEL 

FERRARA, podendo eventuais interessados apresentarem Proposta 

de Preços e Documentação de Habilitação no prazo de 03 (três) dias 

úteis, a contar desta publicação, oportunidade em que a administração 
escolherá a mais vantajosa, conforme segue abaixo: 

  

Endereço Eletrônico para Envio da Documentação e Proposta: 

licitacao@jandaira.rn.gov.br 
Endereço Físico para Protocolo da Documentação e Proposta: Prédio 

Sede da Prefeitura (Avenida Aristófanes Fernandes, S/N, Centro, 

Jandaíra/RN CEP: 59.594-000) 

Prazo para Envio das Propostas e da Documentação de Habilitação: 
13 de setembro de 2024 à 17 de setembro de 2024, no horário das 

08:00h até as 12:00h no formato presencial e até as 23:59h no formato 

digital por meio eletrônico. 13 de setembro de 2024 à 17 de setembro 

de 2024, no horário das 08:00h até as 12:00h no formato presencial e 
até as 23:59h no formato digital por meio eletrônico. 

  

Jandaíra/RN, 12 de setembro de 2024. 

  

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:D83F6A5B 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUÍS 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 

HUMANOS 

AVISO DE DISPENSA Nº 22/2024 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 4628/2024. DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 22/2024 

 

AVISO DE DISPENSA Nº 22/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4628/2024. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2024  
  

O Município de Janduís/RN, Estado do Rio Grande do Norte, através 

da Fundo Municipal de Saúde, por intermédio do seu Agente de 
Contratação, designado pela Portaria nº 179/2022-GP, torna público, 


